
UCHWAŁA NR XXX/231/20 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach 
pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. – o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o 
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada 
Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XV/84/15 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie zwolnień z 
podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław (Dz. Urz. 
Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 109) w § 10 wprowadza się nowy termin, do którego obowiązuje uchwała zastępując 
termin „do 31 grudnia 2020 r.” terminem „do 31 grudnia 2023 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 
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UZASADNIENIE
do UCHWAŁY NR XXX/231/20 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 18 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych
w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 (Dz. Urz. UE L 215 z dnia 7 lipca 2020 r.)
zmieniające rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniające
rozporządzenie (UE) nr 651 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań spowodowało
wydłużenie czasu stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de
minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r.) do dnia 31 grudnia 2023 r.

W związku z powyższym Rada Miejska w Miłosławiu postanowiła odpowiednio zmienić okres
obowiązywania uchwały Nr XV/84/15 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie
zwolnień z podatku od nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy
Miłosław. Niniejsza uchwała przedłuża czas stosowania uchwały zmienianej do 31 grudnia 2023 r.
Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych „W uzasadnionych przypadkach akty normatywne,
z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni,
a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady
demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień
ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym”. Uchwała w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości
udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Miłosław nie narusza zasad demokratycznego
państwa prawa. Podkreślenia wymaga, że uchwała nie nakłada na mieszkańców dodatkowych obowiązków,
 a wprowadza na ich rzecz ulgi. Uchwała jest zatem korzystna dla mieszkańców. Powyższe uzasadnia
wejście uchwały w życie w terminie krótszym, niż 14 dni.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Dawid Strzelczyk
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